
Preisliste

Gültig ab 01.01.2026

PFLEGEGRAD 1 Tagessatz
1 Monat

(30,42 Tage)
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten  68,40 € 2.080,73 € 51,30 €

Ausbildungsumlage 0,37 € 11,26 € 0,28 €

Ausbildungsumlage PflBG  4,36 € 132,63 € 3,27 €

abzügl. Pflegekasse – 131,00 €

Unterkunft 25,58 € 778,14 € 19,19 €

Verpflegung 17,05 € 518,66 € 12,79 €

Investitionskosten 29,74 € 904,69 € 29,74 €

Summe 145,50 € 4.295,11 € 116,56 €

PFLEGEGRAD 2 Tagessatz
1 Monat

(30,42 Tage)
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten 98,12 € 2.984,81 € 73,59 €

Ausbildungsumlage 0,37 € 11,26 € 0,28 €

Ausbildungsumlage PflBG  4,36 € 132,63 € 3,27 €

abzügl. Pflegekasse – 805,00 €

Unterkunft 25,58 € 778,14 € 19,19 €

Verpflegung 17,05 € 518,66 € 12,79 €

Investitionskosten 29,74 € 904,69 € 29,74 €

Summe 175,22 € 4.525,19 € 138,85 €

PFLEGEZENTRUM

PFLEGEGRAD 3 Tagessatz
1 Monat

(30,42 Tage)
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten 115,02 € 3.498,91 € 86,27 €

Ausbildungsumlage 0,37 € 11,26 € 0,28 €

Ausbildungsumlage PflBG  4,36 € 132,63 € 3,27 €

abzügl. Pflegekasse – 1.319,00 €

Unterkunft 25,58 € 778,14 € 19,19 €

Verpflegung 17,05 € 518,66 € 12,79 €

Investitionskosten 29,74 € 904,69 € 29,74 €

Summe 192,12 € 4.525,29 € 151,53 €
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Preisliste

PFLEGEZENTRUM

PFLEGEGRAD 4 Tagessatz
1 Monat

(30,42 Tage)
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten 132,64 € 4.034,91 € 99,48 €

Ausbildungsumlage 0,37 € 11,26 € 0,28 €

Ausbildungsumlage PflBG  4,36 € 132,63 € 3,27 €

abzügl. Pflegekasse – 1.855,00 €

Unterkunft 25,58 € 778,14 € 19,19 €

Verpflegung 17,05 € 518,66 € 12,79 €

Investitionskosten 29,74 € 904,69 € 29,74 €

Summe 209,74 € 4.525,29 € 164,74 €

PFLEGEGRAD 5 Tagessatz
1 Monat

(30,42 Tage)
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten 140,56 € 4.275,84 € 105,42 €

Ausbildungsumlage 0,37 € 11,26 € 0,28 €

Ausbildungsumlage PflBG  4,36 € 132,63 € 3,27 €

abzügl. Pflegekasse – 2.096,00 €

Unterkunft 25,58 € 778,14 € 19,19 €

Verpflegung 17,05 € 518,66 € 12,79 €

Investitionskosten 29,74 € 904,69 € 29,74 €

Summe 217,66 € 4.525,22 € 170,68 €
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Gültig ab 01.01.2026


